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Osavuosikatsaus

Lisää työkaluja ja valtuuksia yritysrahoitukseen

Finnvera on saanut lakimuutosten ja valtioneuvoston päätösten myötä merkittäviä lisävaltuuksia osallistua sekä pk-yritys-
ten että vientiyritysten hankkeiden rahoitukseen. 

Finnvera voi lisätä riskinottoa pk-yritysten rahoituksessa, koska valtio korvaa mahdollisista tappioista myös Etelä-Suomes-
sa aiempaa suuremman osan. Viennin rahoituksessa puolestaan vientitakuiden ja -luottojen lakisääteisiä maksimimääriä on 
nostettu huomattavasti. Uusia rahoitusvälineitä ovat pk-yritysten joukkovelkakirjojen merkintämahdollisuus ja Finnveran, 
Finpron sekä Tekesin yhteinen Team Finland LetsGrow -rahoitusohjelma sekä vientiin liittyvien kotimaisten investointien 
takaaminen. 

Venäjän heikentynyt taloustilanne ja Venäjä-Ukraina-kriisistä seuranneet pakotteet ja vastapakotteet ovat rasittaneet 
Venäjän-kauppaa harjoittavia suomalaisyrityksiä. Rahoituksen kysynnässä näkyivät vaisu taloustilanne ja alhainen inves-
tointitaso. 

Liiketoiminta ja tuloskehitys

Tammi–syyskuussa pk-yrityksille annettujen laina- ja takaustarjousten euromäärä oli hieman edellisen vuoden vastaavaa 
jaksoa korkeammalla tasolla. Tarjouksista suuri osa liittyi edelleen käyttöpääomaan tai aiemmin myönnettyjen rahoitusten 
uudelleenjärjestelyihin. Vientikauppojen rahoitukseen annettujen tarjousten määrä oli vajaan kolmanneksen edellisen vuo-
den vastaavaa ajankohtaa suurempi.

Finnvera-konsernin tammi–syyskuun tulos oli 76 miljoonaa euroa voitollinen. Tulos oli 8 prosenttia edellisen vuoden vas-
taavan jakson tulosta parempi (71). Tuloksen paranemiseen vaikuttivat merkittävimmin edellisvuotta pienemmät hallin-
tokulut, korkokatteen ja palkkiotuottojen kasvu sekä vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan takuu- ja takaustappioiden 
sekä tappiovarausten pieneneminen. Palkkiotuottojen kasvuun vaikuttivat yksittäisten isojen vientitakuiden voimaantulo 
sekä yleinen markkinoilla tapahtunut riskipreemioiden kohoaminen. Tulosparannusta vastaavasti heikensivät edellisvuotta 
suuremmat pk-rahoituksen saamisten arvonalentumiset sekä tappiot pääomasijoitustoiminnasta.

Emoyhtiö Finnvera Oyj:n viennin rahoituksen ja pk-yritysrahoituksen tulos oli 85 miljoonaa euroa eli 11 miljoonaa euroa 
edellisen vuoden vastaavan jakson tulosta parempi (74). Emoyhtiö Finnvera Oyj:n viennin rahoituksen tulos oli 79 miljoonaa 
euroa (63) ja pk-rahoituksen luotto- ja takaustoiminnan tulos 4 miljoonaa euroa (11).

Finnvera-konsernin osavuosikatsaus tammi–syyskuu 2014

Finnvera-konserni 
Tulos

Q3/2014 
Me

Q2/2014 
Me

Muutos 
%

Q3/2013 
Me

Muutos 
%

1–9/2014 
Me

1–9/2013 
Me

Muutos 
%

Korkokate 14 15 -6 12 15 42 40 4

Palkkiotuotot ja -kulut (netto) 33 34 -3 35 -7 103 97 7

Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista  
eristä

-6 -4 68 0 - -14 -3 316

Hallintokulut -8 -11 -20 -8 0 -29 -31 -5

Saamisten arvonalentumiset, takaus- ja  
takuutappiot

10 -7 -254 -11 -192 -25 -29 -14

Luotoista ja takauksista -38 -22 73 -24 56 -79 -70 12

Luottotappiokorvaus valtiolta 23 11 98 14 59 45 41 11

Vientitakuu- ja erityistakaustoiminnasta 25 4 -545 0 - 9 0 -

Liikevoitto 41 27 53 27 53 75 71 6

Tilikauden voitto 42 27 59 27 55 76 71 8
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Osavuosikatsaus

Konsernin tunnusluvut 30.9.2014

•	 Omavaraisuus 			    15,9 % (19,3 %/30.9.2013)

•	 Vakavaraisuus, Tier 2			    18,2 % (16,9 %/30.9.2013)

•	 Kulu-tuotto-suhde			    25,3 % (25,1 %/30.9.2013)

Toimitusjohtaja Pauli Heikkilä:

”Parin viime vuoden ja erityisesti tämän vuoden aikana valtio on parantanut julkisen rahoituksen mahdollisuuksia Finnve-
ran osalta merkittävästi. Voimme tehtyjen laki- ja sitoumusmuutosten myötä lisätä riskinottoamme sekä pk-rahoituksessa 
että viennin rahoituksessa. Pk-yritysten joukkovelkakirjalainojen merkintämahdollisuus ja suurten yritysten vientiin liit-
tyvien kotimaisten investointien takaaminen laajensivat keinovalikoimaamme. EU:n pk-määritelmää suurempien yritysten 
rahoitusmahdollisuus olisi oleellista saada käyttöön ensi vuoden alusta, jotta muun muassa joukkovelkakirjojen merkintä-
mahdollisuutta voitaisiin hyödyntää yritysrahoituksessamme. Toivottavasti saamme ennen vuoden vaihdetta myös laki-
esityksen niin sanotusta jälleenrahoitustakauksesta. Näiden jälkeen voimme todeta, että olemme valtuuksien ja rahoitus-
instrumenttien osalta samalla tasolla tärkeimpien kilpailijamaidemme kanssa.  

Viimeaikaisten tapahtumien seuraukset hankaloittavat Venäjä-vientiin suuntautuneiden suomalaisyritysten toimintaa. 
Pk-yrityksen liikevaihto on saattanut tästä syystä huomattavasti laskea. Voimme tarjota kriisin vuoksi vaikeaan tilantee-
seen joutuneille pk-yrityksille käyttöpääomarahoitusta. Myönnämme edelleen Venäjälle suuntautuviin kauppoihin myös 
vientitakuita. Noudatamme EU:ssa hyväksyttyjä sanktioita ja arvioimme mahdollisuutemme osallistua hankkeisiin tapaus-
kohtaisesti normaalien kriteeriemme pohjalta.

Finnvera jatkaa myös aloittavien innovatiivisten yritysten pääomasijoitustoimintaa. Valtion toimijoiden työnjakoa koske-
vien päätösten johdosta luovumme pääomasijoittamisesta asteittain lähivuosina.”
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rahoitusta tarjoava ja korontasausta hallinnoiva Suomen Vientiluotto Oy.
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Konsernin taloudellinen kehitys  

Finnvera-konsernin tammi–syyskuu 2014

Finnvera-konsernin tammi–syyskuun tulos oli 76 mil-
joonaa euroa voitollinen. Tulos oli 8 prosenttia edellisen 
vuoden vastaavan jakson tulosta parempi (71). Tuloksen 
paranemiseen vaikuttivat merkittävimmin edellisvuotta 
pienemmät hallintokulut, korkokatteen ja palkkiotuot-
tojen kasvu sekä vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan 
takuu- ja takaustappioiden sekä tappiovarausten pienene-
minen. Tulosparannusta vastaavasti heikensivät edellis-
vuotta suuremmat pk-rahoituksen saamisten arvonalen-
tumiset sekä tappiot pääomasijoitustoiminnasta.

Emoyhtiö Finnvera Oyj:n viennin rahoituksen ja pk-
rahoituksen tulos oli 85 miljoonaa euroa eli 14 prosenttia 
edellisen vuoden vastaavan jakson tulosta parempi (74). 
Tuloksen parantumiseen vaikutti tuntuvasti emoyhtiön 
palkkiotuottojen ja -kulujen nettomäärä, joka oli tammi–
syyskuussa 103 miljoonaa euroa eli selkeästi edellisvuotta 
korkeammalla tasolla (96). Tulosparannukseen vaikuttivat 
lisäksi hallintokulujen lasku ja edellisvuotta pienemmät 
takaus- ja takuutappiot sekä -varaukset.

Emoyhtiö Finnvera Oyj:n viennin rahoituksen ja pk-
rahoituksen tulokset olivat voitolliset: vientitakuu- ja 
erityistakaustoiminnan erillistulos oli 79 miljoonaa euroa 
(63) ja pk-rahoituksen luotto- ja takaustoiminnan tulos 4 
miljoonaa euroa (11). Emoyhtiön tulos sisälsi vientiluotto-
jen rahoituksen ylijäämää 2 miljoonaa euroa (0,3).

Konserni- ja omistusyhteysyritysten vaikutus konserni-
tulokseen oli -9 miljoonaa euroa (-3). Tulosvaikutuksesta 
pääomasijoitustoiminnan osuus oli -9 miljoonaa euroa (-5) 
sekä Suomen Vientiluotto Oy:n korontasauksen, luotonan-
tajana toimimisen ja vientiluottojen rahoituksen osuus 0,5 
miljoonaa euroa (1).

Finnvera-konsernin heinä–syyskuu 2014

Vuoden 2014 kolmannen neljänneksen tulos oli 42 miljoo-
naa euroa eli selkeästi toisen neljänneksen tulosta parempi 
(27). Parempaan tulokseen vaikuttivat merkittävimmin 
toista neljännestä 17 miljoonaa euroa pienemmät saamisten 
arvonalentumiset sekä takaus- ja takuutappiot. Saamis-
ten arvonalentumisten sekä takaus- ja takuutappioiden 
lasku johtui emoyhtiö Finnvera Oyj:n viennin rahoituksen 
pienemmistä tappioista ja tappiovarauksista. Tuloksen 
paranemiseen vaikutti lisäksi edellistä neljännestä pienem-

mät hallintokulut. Tulosparannusta vastaavasti heikensivät 
kolmannen neljänneksen pienempi korkokate ja alemmat 
palkkiotuotot sekä korkeammat arvonalentumiskirjaukset 
pk-rahoituksen luotto- ja takaustoiminnasta ja suuremmat 
tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä.

Tulosanalyysi tammi–syyskuu 2014

Korkotuotot ja -kulut sekä korkotuet

Konsernin korkokate oli tammi–syyskuussa 42 miljoonaa 
euroa eli edellistä vuotta 4 prosenttia korkeammalla tasolla 
(40).

Asiakkaille ohjattu valtion ja Euroopan aluekehitysra-
haston (EAKR) korkotuki oli yhteensä 5 miljoonaa euroa 
(7). Korkotukea maksettiin korkotuellisen luottokannan 
pienenemisestä johtuen lähes 23 prosenttia vähemmän 
kuin edellisenä vuonna vastaavalla jaksolla. Luottokannan 
pienenemiseen vaikutti erityisesti uuden korkotuellisen 
rahoituksen myöntämisen lopettaminen vuoden 2014 
alussa.

Palkkiotuotot ja -kulut 

Konsernin palkkiotuottojen ja -kulujen nettomäärä oli 103 
miljoonaa euroa (97). Palkkiotuottojen ja -kulujen netto 
kasvoi edellisen vuoden vastaavasta jaksosta 7 prosenttia. 
Kasvuun vaikuttivat yksittäisten isojen vientitakuiden voi-
maantulo sekä yleinen markkinoilla tapahtunut riskipree-
mioiden kohoaminen, jolla oli osittain vaikutusta myös 
Finnveraan.

Palkkiotuottojen bruttomäärä oli 109 miljoonaa euroa 
(101), josta emoyhtiön vientitakuu- ja erityistakaustoimin-
nan palkkiotuottojen osuus oli 74 prosenttia eli 80 miljoo-
naa euroa (74) ja pk-rahoituksen osuus 26 prosenttia eli 28 
miljoonaa euroa (25). Suomen Vientiluotto Oy:n koron-
tasauksen, luotonantajana toimimisen ja vientiluottojen 
rahoituksen palkkiotuotot olivat miljoona euroa (1).

Palkkiokulut olivat 5 miljoonaa euroa (4). Palkkiokulut 
muodostuivat pääasiassa emoyhtiö Finnvera Oyj:n jälleen-
vakuutustoiminnan kuluista.

Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä 

Konsernin tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä 
olivat 14 miljoonaa euroa (3). Tappiosta pääomasijoitus-
toiminnan käyvän arvon muutos oli 11 miljoonaa euroa 
(4) sekä velkojen ja koron- ja valuutanvaihtosopimusten 
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Finnvera-konserni 
Saamisten arvonalentumiset, takaus- ja  
takuutappiot

Q3/2014 
Me

Q2/2014 
Me

Muutos 
%

Q3/2013 
Me

Muutos 
%

1–9/2014 
Me

1–9/2013 
Me

Muutos 
%

Saamisten arvonalentumiset, takaus- ja  
takuutappiot 10 -7 -254 -11 -192 -25 -29 -14

Luotoista ja takauksista -38 -22 73 -24 56 -79 -70 12

Luottotappiokorvaus valtiolta 23 11 98 14 59 45 41 11

Vientitakuu- ja erityistakaustoiminnasta 25 4 -545 0 - 9 0 -

käyvän arvon muutos miljoona euroa (-2). Käypään arvoon 
arvostettavien erien tappiota lisäsivät valuuttakurssierot 2 
miljoona euroa (1).

Muut tuotot

Sijoitustoiminnan nettotuotot ja liiketoiminnan muut 
tuotot olivat konsernissa tammi–syyskuussa yhteensä 
2 miljoona euroa (2). Sijoitustoiminnan nettotuottoihin 
sisältyvät nettotuotot osakkeista, osuuksista ja saamisto-
distuksista sekä liiketoiminnan muihin tuottoihin muun 
muassa vuokratuotot ja Valtiontakuurahaston maksama 
hallinnointipalkkio ennen vuotta 1999 syntyneen vientita-
kuu- ja erityistakausvastuukannan hoitamisesta.

Saamisten arvonalentumiset, takaus- ja takuutappiot

Konsernin lainojen, takausten, vientitakausten ja erityis-
takausten arvonalentumiset sekä takaus- ja takuutappiot 
olivat yhteensä 70 miljoonaa euroa (70). Valtion luottotap-
piokorvauksen jälkeen Finnvera-konsernin vastuuosuus 
tilikauden arvonalentumisista ja tappioista oli 25 miljoonaa 
euroa (29). 

Lainoista ja takauksista tehdyt arvonalentumiset, tappi-
ot ja varaukset olivat 79 miljoonaa euroa (70). Tappioita 
kattava valtion ja Euroopan aluekehitysrahaston luotto-
tappiokorvaus oli 45 miljoonaa euroa (41) eli 53 prosenttia 
toteutuneista tappioista (57). 

Vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan tappiot sekä tap-
piovaraukset olivat katsauskaudella -9 miljoonaa euroa 
(0). Tappiovaraukset ovat arvioita, ja niitä on pienennetty 
osavuosikatsauksen Q2/2014 tappiovarausmäärästä. 

Pk-rahoituksen järjestämättömät ja 0-korkoiset saamiset 
olivat syyskuun lopussa 7,9 prosenttia vastuukannasta. 
Suhdeluvun kasvuun ovat vaikuttaneet yksittäiset vastuut. 
Finnvera on kehittämässä järjestämättömien ja 0-korkois-
ten laskentatapaa, mistä johtuen syyskuun lopun toteuma 
ei ole täysin vertailukelpoinen vuoden 2013 loppuun asti 
käytössä olleen laskentatavan kanssa. Finnvera ottaa vuo-
sitilinpäätöksessä 2014 käyttöön EU-tasolla harmonisoi-
dun järjestämättömien saamisten laskentatavan.

Muut kulut

Konsernin hallintokulut sisältäen henkilöstökulut ja muut 
kulut olivat 29 miljoonaa euroa (31). Hallintokulut laskivat 
edellisvuoden vastaavasta jaksosta 5 prosenttia eli 2 mil-
joonaa euroa. Hallintokuluista henkilöstökulujen osuus oli 
68 prosenttia (69). 

Liiketoiminnan muut kulut olivat 5 miljoonaa euroa (5). 
Liiketoiminnan muihin kuluihin sisältyvät poistot ja kiin-
teistöihin liittyvät kulut.

Pitkän aikavälin itsekannattavuus

Finnveran toiminnalle on asetettu itsekannattavuusta-
voite eli yhtiön toiminnan menot pitää pystyä kattamaan 
pitkällä aikavälillä yhtiön toiminnasta saatavilla tuloilla. 

Pk-rahoituksessa itsekannattavuuden tarkastelujaksona 
pidetään 10 vuotta ja viennin rahoituksessa 20 vuotta. 

Finnveran pk-rahoituksen itsekannattavuus on toteutunut 
10 vuoden jaksolla, kun kumulatiivista tulosta lasketaan 
syyskuun 2014 loppuun. Viennin rahoitus on ollut vas-
taavasti itsekannattavaa Finnveran yli 15 toimintavuoden 
aikana. Mikäli viennin rahoituksen itsekannattavuus-
tarkastelussa huomioidaan viennin rahoituksen edeltä-
jän Valtiontakuukeskuksen viimeisten toimintavuosien 
maksuperusteinen tulos, toteutuu itsekannattavuus myös 
20 vuoden tarkastelujaksolla.

Finnveran tuloksen ja pitkän aikavälin itsekannattavuuden 
toteutumiseen tulevina vuosina vaikuttavat merkittävästi 
yhtiön vastuukantojen suuruus ja riskisyys. Tulostarkas-
teluissa on tärkeää huomioida, että syyskuun 2014 lopussa 
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Finnvera-konserni 
Tase

30.9.2014 
Me

31.12.2013 
Me

Muutos 
Me

Muutos 
%

Osakepääoma 197 197 0 0

Ylikurssirahasto ja käyvän arvon rahasto 51 51 0 -1

Vapaat rahastot yhteensä 678 595 83 14

Kotimaan toiminnan rahasto 135 137 -2 -2

Vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan rahasto 436 358 78 22

Muut 17 17 -1 -4

Kertyneet voittovarat 90 83 8 9

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 926 843 83 10

Määräysvallattomien omistajien osuus pääomasta 5 6 0 -5

Taseen loppusumma 5 870 4 603 1 266 28

Finnveran vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan koko-
naisvastuut olivat 12,6 miljardia euroa sekä pk-rahoituksen 
luotto- ja takausvastuut sekä takaus- ja takuusaamiset 2,4 
miljardia euroa. Näihin vastuisiin nähden taseen tappio-
puskuria synnyttävä nettotulos on nyt vuositasolla arviolta 
noin 0,5 prosenttia.

Tase 30.9.2014

Konsernitaseen loppusumma oli syyskuun lopussa 5 870 
miljoonaa euroa (4 603) ja emoyhtiö Finnvera Oyj:n taseen 
loppusumma 3 386 miljoonaa euroa (2 423). Konsernitase 
on kasvanut vuoden 2014 aikana 28 prosenttia eli lähes 1,3 
miljardia euroa johtuen Suomen Vientiluotto Oy:n myön-
tämästä valtion varainhankintaan perustuvasta jälleenra-
hoituksesta ja emoyhtiö Finnvera Oyj:n varainhankintaan 
perustuvasta vientiluottojen rahoituksesta. Tytäryhtiö 
Suomen Vientiluotto Oy:n taseen loppusumma oli syys-
kuun lopussa 3 267 miljoonaa euroa (2 305).

Syyskuun lopussa konsernin luottokanta oli 4 495 miljoo-
naa euroa (3 650) eli 845 miljoonaa euroa suurempi kuin 
vuoden alussa. Emoyhtiö Finnvera Oyj:n luottokanta oli 
2 092 (1 540) miljoonaa euroa, mistä saamiset tytäryhtiöiltä 
olivat 777 miljoonaa euroa (130).

Emoyhtiön takauskanta on pienentynyt vuoden 2014 aika-
na, ja se oli syyskuun lopussa 993 miljoonaa euroa (1 047). 

Vientitakuulain mukainen vastuukanta oli syyskuun 
lopussa 10 168 miljoonaa euroa (9 761). Vientitakuu- ja 
erityistakaustoiminnan kokonaisvastuu (voimassa oleva ja 
tarjousvastuu yhteensä sisältäen vientitakaukset) oli 12 642 
miljoonaa euroa (11 004).

Emoyhtiöllä oli pitkäaikaisia velkoja syyskuun lopussa 
yhteensä 1 998 miljoonaa euroa (1 148), josta 1 912 miljoonaa 
euroa (1 060) oli joukkovelkakirjalainoja. Velkoihin sisältyi-
vät valtiolta Aloitusrahasto Vera Oy:n ja Veraventure Oy:n 
osakepääomasijoitusta varten saadut yhteensä 36 miljoonan 
euron pääomalainat (38) sekä valtiolta vakavaraisuuden 
vahvistamiseksi saatu 50 miljoonan euron pääomalaina 
(50). 

Konsernin vapaissa rahastoissa oli katsauskauden lopus-
sa yhteensä 678 miljoonaa euroa (595), josta kotimaan 
toiminnan rahaston osuus oli 135 miljoonaa euroa (137), 
vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan rahaston 436 
miljoonaa euroa (358), pääomasijoitustoiminnan rahaston 
17 miljoonaa euroa (17) ja kertyneiden voittovarojen 90 
miljoonaa euroa (83).

Pk-rahoituksen ja viennin rahoituksen voitolliset tulokset 
siirretään vuosittain vuositilinpäätöksen valmistumisen 
jälkeen emoyhtiön taseessa oleviin erillisiin kotimaan 
ja viennin rahastoihin. Vastaavasti kotimaan toiminnan 
tappiot katetaan kotimaan rahastosta ja vienti- ja erityis-
takaustoiminnan tappiot viennin rahastosta. 

Taseen vapaassa omassa pääomassa olevan pääomasijoitus-
toiminnan rahaston kautta seurataan pääomasijoitustoi-
mintaan kohdennettavia EAKR-varoja. 

Varainhankinta

Konsernin pitkäaikainen varainhankinta oli tammi-syys-
kuussa 1 299 miljoonaa euroa (946). Pitkäaikaisia lainoja 
lyhennettiin 356 miljoonaa euroa (218). 
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Finnvera-konserni 
Vakavaraisuuspääoma

30.9.2014 
Me

31.12.2013 
Me

30.9.2013 
Me

Oma pääoma 854 780 775

Aineettomat hyödykkeet -3 -3 -2

Vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan rahasto -436 -358 -358

Tilikauden voitto 77 69 0

Vientitakuutoiminnan osuus tilikauden voitosta -79 -78 0

Pääomalaina 22 30 32

Yhteensä 436 440 448

Vakavaraisuus

Valtio on omistajana asettanut Finnvera-konsernin vaka-
varaisuustavoitteeksi vähintään 12,0 prosenttia. Konsernin 
vakavaraisuussuhde oli syyskuun lopussa 18,2 prosenttia 

(16,9), ja emoyhtiö Finnvera Oyj:n vakavaraisuus 18,0 
prosenttia (16,7). Vakavaraisuus on laskettu ensimmäisen 
kerran syyskuulta Basel III:n standardimenetelmän lasken-
taperiaatteiden mukaisesti. 

Vakavaraisuus 
Finnvera-konserni

30.9.2014 
%

31.12.2013 
%

Muutos 
%-yks.

30.9.2013 
%

Tier 1 17,2 15,7 1,5 15,7

Tier 2 18,2 16,9 1,3 16,9

Finnveran yhtiölaissa (443/1998) säädetään kotimaan sekä 
vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan erillisyydestä. 
Kotimaan toiminnan tappiot katetaan kotimaan toimin-
nan rahastosta ja vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan 
tappiot vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan rahastosta. 
Rahastolain (444/1998) mukaan valtio vastaa vientitakuis-
ta ja erityistakauksista. Mikäli vientitakuu- ja erityista-
kaustoiminnan rahaston varat eivät riitä tästä toiminnasta 
aiheutuvien tappioiden kattamiseen, tappiot katetaan val-
tiontakuurahaston varoista, joita täydennetään tarvittaessa 
valtion budjettiin otettavalla määrärahalla. Edellä mainittu 
lainsäädännöllinen erillisyys ja valtion vastuu vientita-
kuutoiminnasta ovat perusteena sille, että Finnvera laskee 

vakavaraisuuttaan eli vastuidensa suhdetta omiin varoihin 
vain kotimaan toiminnan osalta. 

Riskipainotetut saamiset olivat Finnvera-konsernissa 
syyskuun lopussa 2 400 miljoonaa euroa (2 650). Näistä 
varsinaiseen liiketoimintaan liittyviä lainoja ja takauksia 
oli 1 964 miljoonaa euroa (2 167) eli 82 prosenttia riski-
painotetuista saamisista. Pääosa lopuista saatavista liittyi 
varainhankintaan ja kassavarojen sijoittamiseen. Lainoista 
ja takauksista noin 50 prosenttia koostui suuresta joukosta 
yksittäisiä alle miljoonan euron vastuita, joiden standardi-
menetelmän mukainen riskipaino oli 75 prosenttia. Muiden 
lainojen ja takausten riskipaino oli 100 prosenttia.

Vakavaraisuus 
Finnvera Oyj

30.9.2014 
%

31.12.2013 
%

Muutos 
%-yks.

30.9.2013 
%

Tier 1 17,0 15,7 1,3 15,5

Tier 2 18,0 16,8 1,2 16,7
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Finnvera-konserni
Pörssitiedote 30.10.2014 

Osavuosikatsaus

Finnvera-konserni 
Riskipainotetut erät

30.9.2014 
Me

31.12.2013 
Me

30.9.2013 
Me

Saamiset luottolaitoksilta 109 55 41

Saamiset asiakkailta 1 964 2 117 2 167

Sijoitukset ja johdannaiset 151 224 253

Saamiset, maksetut ennakot, korko- ja muut saamiset, muut varat 20 21 16

Sitovat luottolupaukset 61 94 77

Operatiivinen riski 96 96 96

Yhteensä 2 400 2 607 2 650

Henkilöstö

Konsernin palveluksessa oli syyskuun lopussa 395 henkilöä 
(402/30.9.2013), joista vakinaisessa työsuhteessa oli 370 
(381) ja määräaikaisessa 25 (21).  

Muutokset toimintaympäristössä sekä elinkeino- ja 
omistajapolitiikassa

Asiakaspalvelua uudistettiin

Asiakaspalvelua uudistettiin vastaamaan entistä parem-
min eri asiakasryhmien tarpeisiin. Syyskuun alusta lähtien 
osaamista keskitettiin ja osa toiminnoista järjesteltiin uu-
delleen. Tällä haluttiin varmistaa entistä kohdennetumpi ja 
nopeampi asiakaspalvelu.

Osa aiemmin aluekonttoreissa käsitellyistä asioista siir-
rettiin nyt toimintansa aloittaneeseen palvelukeskukseen, 
jossa hoidetaan pienyritysasiakkuuksia ja muun muassa 
erilaisia muutostilanteita asiakkaiden rahoituksessa. 

Kasvavia ja kansainvälistyviä yrityksiä palvellaan jatkossa 
yhdessä yksikössä. Näin asiantuntijoiden osaaminen voi-
daan keskittää, ja pystytään entistä paremmin vastaamaan 
juuri näiden asiakkaiden rahoitustarpeisiin. 

Finnveran 15 toimipistettä säilyvät ennallaan, mutta 
aluejako muuttuu. Alueet ovat: Etelä-Suomi, Sisä-Suomi, 
Lounais-Suomi, Kaakkois-Suomi, Savo-Karjala, Pohjan-
maa ja Pohjois-Suomi.

Vientitakuita myös kotimaisiin, vientiin liittyviin inves-
tointeihin

Suomalaiset suuretkin teollisuusyritykset voivat jatkossa 
saada vientitakuita pankkien myöntämiin pitkäaikai-

siin luottoihin kotimaisiin kone- tai laiteinvestointeihin. 
Hankkeiden tulee luoda tai hyödyttää vientiteollisuutta. 
Lakimuutos tuli voimaan 1.9.2014.

Finnvera voi nyt olla mukana kotimaahan tehtävien, vien-
tiä hyödyttävien investointien rahoitusjärjestelyissä. Tämä 
parantaa suomalaisyritysten tasavertaista kilpailuasemaa 
tarjota tuotteitaan kotimaassa toteutettaviin vientiteolli-
suuden investointeihin. 

Finnvera laski liikkeelle USD 500 miljoonan lainan

Finnvera laski 9.9.2014 liikkeelle 500 miljoonan USD-
määräisen viiden vuoden kiinteäkorkoisen joukkovel-
kakirjalainan EMTN-lainaohjelman (Euro Medium Term 
Note) alla. Huhtikuussa laskettiin liikkeelle määrältään 500 
miljoonan euron kiinteäkorkoinen joukkovelkakirjalaina.

EMTN-lainaohjelmalla ja sen alla liikkeelle lasketuilla lai-
noilla on valtion takaus. Finnvera käyttää näin hankkimi-
aan varoja sekä pk-yritysrahoitukseen että vientiluottojen 
rahoitukseen.

Finnvera takaa Meyer Turku Oy:n uusien aluskauppojen 
rahoitusta

Finnvera osallistuu Turun telakalta vuosina 2015–2017 
toimitettavien TUI Cruises GmbH:n tilaamien risteilyalus-
ten rahoitukseen takaamalla 50–80 prosenttia telakalle 
myönnettävästä rakennusaikaisesta rahoituksesta. Uusien 
alustilausten myötä Finnveran vastuut Meyer Turku Oy:n 
rahoituksesta nousevat enimmillään noin 300 miljoonaan 
euroon.

Finnvera takaa myös 95 prosenttia TUI Cruises GmbH:n 
tilaamien alusten toimituksen jälkeisistä ostajaluotoista. 
Luottoaika on 12 vuotta. Finnveran vastuut tilaajavarus-

Tier 2 18,2 % 16,9 % 16,9 %
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Finnvera-konserni
Pörssitiedote 30.10.2014 

Osavuosikatsaus

tamosta nousevat aiemmin ja nyt tilattujen alusten myötä 
korkeimmillaan noin 1,3 miljardiin euroon. Finnveran 
tytäryhtiö Suomen Vientiluotto Oy tarjoaa rahoituksen 
liikepankkien järjestämiin ostajaluottoihin.

Tällä hetkellä Finnveralla on voimassa olevia ostajaluotto-
takuita TUI Cruises -varustamolle sekä rakennusaikaisia 
takuita telakalle.

Talvivaara-yhtiöiden yrityssaneerauksen ohjelmaehdotuk-
set käräjäoikeudelle

Käräjäoikeudelle 30.9.2014 jätetyn saneerausohjelmaehdo-
tuksen mukaan Talvivaara Sotkamo Oy:llä on velkaa Finn-
veralle pääomineen ja korkoineen yhteensä 58,8 miljoonaa 
euroa. Veloille on ehdotettu huomattavia leikkauksia. 
Ohjelmaehdotukset sisältävät vielä useita tässä vaiheessa 
avoimeksi jääviä kysymyksiä, ja selvittäjä tulee täyden-
tämään ohjelmaehdotustaan. Liiketoiminnan jatkaminen 
vaatii uuden rahoituksen hankkimista saneerausohjel-
massa esitettyjen järjestelyjen toteuttamiseksi. Lopullinen 
saneerausohjelma edellyttää myös riittävää kannatusta 
saneerausvelkojien keskuudessa.

Katja Keitaanniemi ja Jussi Haarasilta Finnveran johtoryh-
mään

Finnveran pk- ja kansainvälistymisrahoituksesta vastaa-
vaksi liiketoimintajohtajaksi ja johtoryhmän jäseneksi on 
nimitetty TkL Katja Keitaanniemi 22.9.2014 alkaen.

Finnveran viennin rahoitukseen rahoitusjohtajaksi ja yh-
tiön johtoryhmän jäseneksi on nimitetty OTK, KTM Jussi 
Haarasilta 1.1.2015 alkaen.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Luottoluokituslaitos Standard & Poor’s laski lokakuussa 
Suomen valtion pitkäaikaisen velan luottoluokituksen 
AAA-luokasta luokkaan AA+. Finnveran EMTN-lainaoh-
jelman luokitus vastaa Suomen valtion pitkäaikaisen velan 
luokitusta, joten Standard & Poor’sin luokitus lainaoh-
jelmalle on AA+ ja Moody’sin Aaa. Tämänhetkisen arvion 
mukaan luottoluokituksen laskun vaikutus varainhankin-
nan hintaan ja saatavuuteen on vähäinen.

Rahoituksen näkymät

Yhdysvaltojen talous on lähtenyt kasvuun, mutta Euroo-
passa kasvu on edelleen vaisua. Poliittinen kuohunta Lähi-

idässä ylläpitää yleistä epävarmuutta. Venäjän ja Ukrainan 
välisen kiistan vuoksi epävarmuus Venäjälle, Suomelle 
tärkeään vientimaahan suuntautuvien kauppojen rahoi-
tuksessa jatkuu. 

Pankit ovat hyvin varovaisia rahoittaessaan kauppoja 
Venäjällä, sillä myös EU:n alueen pankit joutuvat huo-
mioimaan Yhdysvaltojen olemassa olevat ja ennakoidut 
sanktiot. Suomessa pk-yritysten ja keskisuurten yritysten 
vientikauppojen rahoitus on entistä vaikeampaa pank-
kien suunnatessa viennin rahoituspalveluitaan pankeille 
kannattavampiin kohteisiin, käytännössä suuryrityksiin ja 
niiden suurehkoihin kauppoihin. 

Syyskuussa syntyneen Turun telakkaa koskevan omistus-
ratkaisun ja sen yhteydessä julkistettujen uusien tilausten 
vuoksi Finnveran aluskauppoihin liittyvät vastuut tulevat 
nousemaan. Syyskuun alussa voimaan tullut valtuutus 
kotimaisten vientiin suuntautuvien investointien vieraan 
pääoman ehtoisen rahoituksen takaamiseen on herät-
tänyt paljon kiinnostusta vientiyrityksissä ja Finnveran 
rahoittajakumppaneissa. Näyttää siltä, että tämä Finnve-
ran riskinjakomahdollisuus voi merkittävästi edesauttaa 
vientiteollisuuden uusinvestointeja ja vanhenevan tuotan-
tokapasiteetin korvausinvestointeja koskevia päätöksiä. 
Uudistus voi edistää myös vientiteollisuutta palvelevia 
yksityisiä infrastruktuuri-investointeja ja kotimaisia laite- 
sekä palvelutoimituksia näihin hankkeisiin.

Finnveran näkemyksen mukaan pk-rahoituskysyntä 
ei loppuvuonnakaan ole kovin korkealla tasolla. Tähän 
vaikuttavat vaisut talousnäkymät ja normaalia alempi in-
vestointitaso sekä omalta osaltaan myös pankkeja koskeva 
sääntely. Pk-yritysten rahoitustarpeet kohdistuvat entistä 
enemmän käyttöpääomaan. 

Tämän hetken arvion mukaan Finnvera-konsernin vuoden 
2014 tulos toteutunee vähintään vuoden 2013 tuloksen ta-
soisena. Alkuvuodesta 2014 annetussa vastaavassa arviossa 
tuloksen oletettiin jäävän edellisvuotta heikommaksi. Ta-
louskehitykseen liittyvät epävarmuustekijät ja ennakoitua 
suurempi riskien toteutuminen voivat heikentää tilannetta 
arvioidusta.
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Laaja tuloslaskelma

1–9 1–9 1–9 1–9
(1 000 e) Liite 2014 2013 2014 2013

Korkotuotot
Korot luotonannosta asiakkaille 79 325 71 317 33 518 31 333
Asiakkaille ohjattu korkotuki 5 193 6 708 5 193 6 708
Muut korkotuotot 3 161 2 807 3 413 2 740
Korkotuotot yhteensä 87 678 80 832 42 124 40 781
Korkokulut -45 547 -40 392 -3 513 -2 417
Korkokate 42 132 40 439 38 611 38 363

Palkkiotuotot ja -kulut netto             103 378 96 916 102 573 95 555
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä 2 -13 542 -3 259 -1 008 1 306
Sijoitustoiminnan nettotuotot 666 1 000 63 64
Liiketoiminnan muut tuotot 1 359 895 1 364 1 218
Hallintokulut
   Henkilöstökulut -20 083 -21 556 -19 254 -20 628
   Muut hallintokulut -9 259 -9 459 -8 827 -8 564
Hallintokulut yhteensä -29 342 -31 015 -28 081 -29 192

Liiketoiminnan muut kulut -4 507 -5 014 -4 504 -4 994
Saamisten arvonalentumiset, takaus- ja takuutappiot 3
   Luotoista ja takauksista -78 931 -69 862 -78 082 -68 906
   Luottotappiokorvaus valtiolta 45 438 41 012 45 438 41 012
   Vientitakuu- ja erityistakaustoiminnasta 8 676 -49 8 676 -49
Saamisten arvonalentumiset, takaus- ja takuutappiot yhteensä -24 817 -28 899 -23 969 -27 944
Liikevoitto 75 327 71 063 85 048 74 378

Tuloverot 1 159 12 0 0
Tilikauden voitto 76 486 71 074 85 048 74 378

Muut laajan tuloksen erät
   Erät joita ei myöhemmin siirretä tulosvaikutteisiksi
     - Etuuspohjaisten eläkkeiden uudelleenarvostus 0 0 0 0
   Erät jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi
     - Osakkeiden käyvän arvon muutos -222 178 -281 134
Muut laajan tuloksen erät yhteensä -222 178 -281 134

Tilikauden laaja tulos yhteensä 76 265 71 253 84 768 74 512

Tilikauden voiton jakautuminen
Emoyrityksen omistajille 76 768 71 403
Määräysvallattomille omistajille -283 -328

76 486 71 074

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen
Emoyrityksen omistajille 76 547 71 582
Määräysvallattomille omistajille -283 -328

76 265 71 253

Konserni Emoyhtiö
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Tase

(1 000 e) Liite 30.9.2014 31.12.2013 30.9.2014 31.12.2013

VARAT

Saamiset luottolaitoksilta 
 Vaadittaessa maksettavat 533 243 250 271 486 325 215 646
 Muut kuin vaadittaessa maksettavat 9 925 26 172 0 26 172

543 168 276 443 486 325 241 818
Saamiset asiakkailta 

 Luotot 4 494 726 3 649 525 2 092 092 1 540 016
 Takaussaamiset 38 603 46 023 38 603 46 023
 Saamiset vienti- ja erityistakaustoiminnasta 15 427 15 305 15 427 15 305

4 548 756 3 710 853 2 146 122 1 601 344
Sijoitukset

 Saamistodistukset 427 120 326 191 421 120 326 191
 Sijoitukset samaan konserniin kuuluvissa yrityksissä 0 0 168 815 158 815
 Sijoitukset osakkuusyrityksissä 64 005 78 195 349 349
 Muut osakkeet ja osuudet 125 754 118 019 14 831 15 246

616 878 522 405 605 115 500 602
Johdannaissopimukset 8 29 917 8 159 29 917 8 159
Aineettomat hyödykkeet 2 672 2 572 2 581 2 490
Aineelliset hyödykkeet 

 Kiinteistöt 824 834 824 834
 Muut aineelliset hyödykkeet 1 280 1 437 1 280 1 437

2 104 2 270 2 104 2 270
Muut varat

 Luottotappiosaamiset valtiolta 34 489 6 516 34 489 6 516
 Muut 4 238 5 030 6 894 5 894

38 727 11 546 41 384 12 410
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot 87 373 69 213 71 966 53 952
Verosaamiset 0 0
VARAT YHTEENSÄ 5 869 596 4 603 461 3 385 514 2 423 044

VELAT

Velat luottolaitoksille 0 0 0 0
Velat muille yhteisöille 

 Käypään arvoon tuloksen kautta kirjattavat 9 37 577 35 883 0 0
 Muut rahoitusvelat 2 420 794 2 107 553 0 0

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 
 Käypään arvoon tuloksen kautta kirjattavat 9 1 911 759 1 059 870 1 911 759 1 059 870

Johdannaissopimukset 8 60 826 31 272 59 312 29 915
Varaukset 56 934 65 601 56 934 65 601
Muut velat 51 613 54 738 43 971 49 790
Siirtovelat ja saadut ennakot 310 892 307 616 300 334 293 824
Verovelat 1 948 4 333
Pääomalainat 9 86 422 88 029 86 422 88 029

4 938 766 3 754 895 2 458 732 1 587 029
OMA PÄÄOMA 
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma
Osakepääoma 196 605 196 605 196 605 196 605
Ylikurssirahasto 51 036 51 036 51 036 51 036
Käyvän arvon rahasto 296 518 -353 -71
Vapaat rahastot 

 Kotimaan toiminnan rahasto 135 089 137 172 135 089 137 172
 Vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan rahasto 435 628 357 825 435 628 357 825
 Muut 16 619 17 225 16 619 17 225
 Kertyneet voittovarat 90 247 82 590 92 159 76 223

677 582 594 813 679 494 588 445

Oma pääoma yhteensä 925 519 842 972 926 782 836 015
Määräysvallattomien omistajien osuus pääomasta 5 311 5 594
OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 5 869 596 4 603 461 3 385 514 2 423 044

Konserni Emoyhtiö
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Oman pääoman muutoslaskelma

(1 000 e) A B C D E F G H I J

Konserni 

Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma

Konsernin oma pääoma 1.1.2014 196 605 51 036 518 137 172 357 825 17 225 82 590 842 972 5 594 848 566
Omistajalta saadun pääomalainan 
anteeksisaatu määrä 6 607 6 607 6 607
Tilikauden laaja tulos/osakkeiden 
käyvän arvon muutos -222 76 768 76 546 -283 76 262
Siirto rahastoihin -2 084 77 803 -606 -75 719 -606 -606
Oikaisut 0
Konsernin oma pääoma 30.9.2014 196 605 51 036 296 135 088 435 628 16 619 90 246 925 518 5 311 930 830

Raportoitu oma pääoma 31.12.2012 196 605 51 036 318 139 770 295 726 17 461 60 401 761 319 10 468 771 787
Laskentaperiaatteen muutos, IAS 19 -337 -337 -337
Konsernin oma pääoma 1.1.2013 196 605 51 036 318 139 770 295 726 17 461 60 064 760 982 10 468 771 450
Omistajalta saadun pääomalainan 
anteeksisaatu määrä 4 359 4 359 4 359
Tilikauden laaja tulos/osakkeiden 
käyvän arvon muutos 178 71 403 71 581 -328 71 253
Siirto rahastoihin -2 598 62 099 -236 -59 501 -236 -236
Konsernin oma pääoma 30.9.2013 196 605 51 036 496 137 172 357 825 17 225 76 289 836 685 10 140 846 825

Emoyhtiö

Emoyhtiön oma pääoma 1.1.2014 196 605 51 036 -71 137 172 357 825 17 225 76 223 836 015
Omistajalta saadun pääomalainan 
anteeksisaatu määrä 6 607 6 607
Tilikauden laaja tulos/osakkeiden 
käyvän arvon muutos -282 85 048 84 766
Siirto rahastoihin -2 084 77 803 -606 -75 719 -606
Oikaisut 0
Emoyhtiön oma pääoma 30.9.2014 196 605 51 036 -353 135 089 435 628 16 619 92 159 926 782

Raportoitu oma pääoma 31.12.2012 196 605 51 036 -186 139 770 295 726 17 461 60 342 760 754
Laskentaperiaatteen muutos, IAS 19 -337 -337
Emoyhtiön oma pääoma 1.1.2013 196 605 51 036 -186 139 770 295 726 17 461 60 005 760 417
Omistajalta saadun pääomalainan 
anteeksisaatu määrä 4 359 4 359
Tilikauden laaja tulos/osakkeiden 
käyvän arvon muutos 134 74 378 74 512
Siirto rahastoihin -2 598 62 099 -236 -59 501 -236
Emoyhtiön oma pääoma 30.9.2013 196 605 51 036 -52 137 172 357 825 17 225 79 240 839 052

Taulukon selitykset:

A = Osakepääoma

B = Ylikurssirahasto

C = Käyvän arvon rahasto

D = Kotimaan toiminnan rahasto

E = Vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan rahasto

F = Pääomasijoitustoiminnan rahasto

G = Voittovarat

H = Yhteensä

I = Määräysvallattomien omistajien osuus

J = Oma pääoma yhteensä
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Rahavirtalaskelma

1–9 1–9 1–9 1–9
(1 000 e) 2014 2013 2014 2013

Liiketoiminnan rahavirta
Myönnettyjen luottojen nostot -1 650 218 -1 054 756 -1 246 674 -283 715
Myönnettyjen luottojen takaisinmaksut 956 052 331 247 689 170 250 464
Tehdyt sijoitukset -10 412 -20 605 -10 000 -10 762
Luovutustulot sijoituksista 11 149 3 131 0 0
Saadut korot 77 599 66 579 30 822 31 396
Maksetut korot -47 413 -46 981 -2 137 -2 189
Saatu korkotuki 2 875 4 528 2 875 4 528
Palkkiotuotoista saadut maksut 107 536 105 721 103 929 103 386
Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut 46 495 47 621 43 785 48 174
Maksut liiketoiminnan kuluista -49 639 -60 646 -45 698 -55 777
Maksetut korvaukset -27 642 -33 406 -27 642 -33 406
Maksetut/palautetut verot -1 398 -320 0 0
Liiketoiminnan rahavirta (A) -585 016 -657 887 -461 570 52 100

Investointien rahavirta
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -631 -869 -572 -832
Luovutustulot  muista sijoituksista 178 370 178 370
Saadut osingot investoinneista 307 1 726 12 24
Investointien rahavirta (B) -146 1 226 -382 -438

Rahoituksen rahavirta
Lainojen nostot 1 298 658 1 013 748 896 902 236 057
Lainojen takaisinmaksut -355 961 -351 449 -95 516 -272 833
Rahoituksen rahavirta (C) 942 697 662 299 801 386 -36 776

Rahavirtojen muutos ( A+B+C) lisäys (+)/(vähennys-) 357 536 5 639 339 435 14 887

Rahavarat tilikauden alussa 661 834 506 548 568 009 395 094
Rahavarat tilikauden lopussa 1 019 370 512 187 907 444 409 981

Rahavarat tilikauden lopussa
Saamiset luottolaitoksilta 533 243 205 614 486 325 164 550
Saamistodistukset 427 120 249 931 421 120 245 431
Rahastosijoitukset 59 008 56 642 0 0

1 019 370 512 187 907 444 409 981

Konserni Emoyhtiö
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Liitetiedot

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Finnvera-konsernin ja emoyhtiö Finnvera Oyj:n tilinpäätökset laaditaan kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS) mukaisesti. Tuloslaskelma esitetään
yhtenä laskelmana (laaja tuloslaskelma) IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen -standardin mukaan. Finnveran osavuosikatsaus on laadittu noudattaen IAS 34
Osavuosikatsaukset -standardia siten kuin EU on sen hyväksynyt. Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet on kuvattu kokonaisuudessaan vuoden 2013 tilinpäätöksessä.

Finnvera-konsernin käyttöön ottamat uudet tai muutetut standardit ja tulkinnat löytyvät vuoden 2013 tilinpäätöksen laatimisperiaatteista.

Osavuosikatsauksessa esitetään lisäksi myös emoyhtiö Finnvera Oyj:n tiedot, koska Oslon pörssin säännöt edellyttävät niiden esittämistä silloin,
kun Norjassa on laskettu liikkeelle joukkovelkakirjalainoja. 

1 Segmentti-informaatio

Finnveran segmentti-informaatio perustuu yhtiön sisäiseen liiketoiminta-aluejakoon ja organisaatiorakenteeseen. Asiakasyritykset on jaettu
liiketoiminta-alueisiin niiden koon ja kehitysvaiheen rahoitustarpeen mukaisesti. Kullekin liiketoiminta-alueelle on rakennettu oma palvelukonseptinsa. 
Yhtiön segmentit ovat pienrahoitus, alueellinen rahoitus, kasvu- ja kansainvälistymisrahoitus, viennin rahoitus, pääomasijoitustoiminta ja vientiluottojen rahoitus.

Pienrahoituksen asiakkaita ovat paikallisesti toimivat alle 10 henkilön yritykset. Pienrahoitus tarjoaa rahoituspalveluja yritystoiminnan käynnistämiseen
ja kehittämiseen yhteistyössä seudullisten yrityspalvelujen ja muiden rahoittajien kanssa.

Alueellisen rahoituksen asiakkaita ovat pk-yritykset ja suuret yritykset erityisin perustein. Asiakaskunnassa on sekä tuotannollisia että palveluyrityksiä.
Alueellinen rahoitus tarjoaa rahoitusratkaisuja erityisesti yritysten kehitys- ja kasvutarpeisiin sekä sukupolvenvaihdoksiin yhteistyössä muiden rahoittajien kanssa.

Kasvu- ja kansainvälistymisrahoituksen asiakkaita ovat pk-yritykset, joilla on realistinen kansainvälistymiseen perustuva kasvun strategia. 
Osa asiakkaista on jo kansainvälistynyt ja harjoittaa vientiä, osa on vasta tämän kehityksen alkuvaiheessa. Yritykset käyttävät yleensä 
myös muiden kasvuyrityspalveluorganisaatioiden (Finpro, Tekes, ELY-keskus) palveluja sekä hyödyntävät Finnveran viennin rahoituspalveluja.

Finnveran alueellisen rahoituksen sekä kasvu- ja kansainvälistymisrahoituksen välistä segmentointia on täsmennetty syyskuun alussa käynnistyneen
asiakaspalvelu-uudistuksen yhteydessä. Täsmennyksen seurauksena tehdyt segmenttimuutokset vaikuttavat ko. segmenttien tulosten 1-9/2014 vertailtavuuteen
edellisten vuosien välillä. Segmentit ja segmenttilaskennan periaatteet on kuvattu tarkemmin vuoden 2013 vuosikertomuksessa.

Tulos segmenteittäin
Pien- Alueellinen KKV- Viennin Muut Konserni

(1 000 e) rahoitus rahoitus rahoitus rahoitus toiminnot Eliminoinnit yhteensä

Konserni

1–9/2014
Korkokate 6 693 19 982 9 400 4 453 1 605 0 42 132
Palkkiotuotot ja -kulut netto 2 982 13 824 12 785 69 780 4 007 0 103 378
Arvonalentumiset, takaus- ja takuutappiot -263 -20 195 -13 616 10 106 -848 0 -24 817
Toimintakulut * -7 112 -9 668 -7 593 -6 260 -5 019 2 507 -33 146
Poistot -58 -301 -147 -197 0 0 -703
Muut tuotot/kulut** -69 -550 -33 -292 -8 073 -2 500 -11 517
Liikevoitto 2 173 3 092 796 77 590 -8 329 7 75 327

1–9/2013
Korkokate 6 899 18 959 11 052 2 604 926 0 40 439
Palkkiotuotot ja -kulut netto 3 006 13 105 13 356 66 997 453 0 96 916
Arvonalentumiset, takaus- ja takuutappiot -2 317 -8 069 -17 410 -147 -956 0 -28 899
Toimintakulut * -7 519 -10 852 -6 677 -8 029 -4 476 2 371 -35 183
Poistot -69 -363 -177 -236 0 0 -847
Muut tuotot/kulut** 380 969 513 559 -1 415 -2 372 -1 366
Liikevoitto 379 13 748 657 61 747 -5 468 -1 71 063

Emoyhtiö

1–9/2014
Korkokate 6 693 19 982 9 400 2 067 470 38 611
Palkkiotuotot ja -kulut netto 2 982 13 824 12 785 68 973 4 009 102 573
Arvonalentumiset, takaus- ja takuutappiot -263 -20 195 -13 616 10 106 0 -23 969
Toimintakulut * -7 112 -9 668 -7 593 -5 743 -1 766 -31 882
Poistot -58 -301 -147 -197 0 -703
Muut tuotot/kulut** -69 -550 -33 1 543 -472 419
Liikevoitto 2 173 3 092 796 76 749 2 240 85 048

1–9/2013
Korkokate 6 899 18 959 11 052 1 409 45 38 363
Palkkiotuotot ja -kulut netto 3 006 13 105 13 356 65 635 454 95 556
Arvonalentumiset, takaus- ja takuutappiot -2 317 -8 069 -17 410 -147 0 -27 944
Toimintakulut * -7 519 -10 845 -6 677 -7 501 -797 -33 340
Poistot -69 -363 -177 -236 0 -847
Muut tuotot/kulut** 380 968 513 153 574 2 588
Liikevoitto 379 13 753 657 59 312 276 74 378

* Toimintakulut = hallintokulut + liiketoiminnan muut kulut - poistot
** Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä + sijoitustoiminnan nettotuotot + liiketoiminnan muut tuotot

Näillä ei ole  olennaista vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.



Osavuosikatsaus 1.1.—30.9.2014 16

2 Voitot ja tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä

(1 000 e) 30.9.2014 30.9.2013 30.9.2014 30.9.2013

Johdannaissopimukset 7 664 -68 930 10 097 -73 757
Käypään arvoon arvostettavat velat -8 601 71 095 -9 243 76 145
Valuuttakurssierot -1 928 -1 057 -1 862 -1 082
Pääomasijoitusten arvonmuutokset -10 677 -4 367 0 0
Yhteensä -13 542 -3 259 -1 008 1 306

3 Saamisten arvonalentumiset, takaus- ja takuutappiot

Luotoista ja muista saamisista kirjataan arvonalentumistappio, kun on objektiivista näyttöä siitä, että niiden arvo on alentunut. Objektiivinen näyttö asiakkaan
kyvystä suoriutua velvotteistaan perustuu asiakkaiden riskiluokitukseen sekä yhtiön kokemukseen ja johdon arvioon maksuhäiriöiden vaikutuksesta laina-
saamisten kerryttämiseen. 

4 Taseen luokittelu

(1 000 e)

Rahoitusvarat

Lainat ja 
muut 

saamiset

Käypään 
arvoon 

tulosvai- 
kutteisesti 
kirjattavat

Myy- 
tävissä 
olevat Yhteensä Käypä arvo

Lainat ja 
muut 

saamiset

Käypään 
arvoon 

tulosvai- 
kutteisesti 
kirjattavat

Myy- 
tävissä 
olevat Yhteensä Käypä arvo

30.9.2014
Saamiset luottolaitoksilta 543 168 543 168 543 168 486 325 486 325 486 325
Saamiset  asiakkailta 4 548 756 4 548 756 4 635 066 2 146 122 2 146 122 2 145 235
Saamistodistukset 427 120 427 120 427 120 421 120 421 120 421 120
Johdannaissopimukset 29 917 29 917 29 917 29 917 29 917 29 917
Sijoitukset 
osakkuusyrityksissä 63 656 63 656 63 656 0 0
Osakkeet ja osuudet 51 915 73 839 125 754 125 754 14 831 14 831 14 831
Muut rahoitusvarat 92 538 92 538 92 538 77 403 77 403 77 403
Yhteensä 30.9.2014 5 184 462 145 487 500 959 5 830 908 5 917 218 2 709 850 29 917 435 951 3 175 718 3 174 831

31.12.2013
Saamiset luottolaitoksilta 276 443 276 443 276 443 241 818 241 818 241 818
Saamiset  asiakkailta 3 710 853 3 710 853 3 929 693 1 601 344 1 601 344 1 600 284
Saamistodistukset 326 191 326 191 326 191 326 191 326 191 326 191
Johdannaissopimukset 8 159 8 159 8 159 8 159 8 159 8 159
Sijoitukset 
osakkuusyrityksissä 77 846 77 846 77 846
Osakkeet ja osuudet 43 572 74 447 118 019 118 019 15 246 15 246 15 246
Muut rahoitusvarat 47 819 47 819 47 819 32 673 32 673 32 673
Yhteensä 31.12.2013 4 035 115 129 577 400 638 4 565 330 4 784 170 1 875 835 8 159 341 437 2 225 431 2 224 371

(1 000 e) Konserni Emoyhtiö

Rahoitusvelat

Käypään 
arvoon 

tulosvai- 
kutteisesti 
kirjattavat

Muut 
rahoitus- 

velat Yhteensä Käypä arvo

Käypään 
arvoon 

tulosvai- 
kutteisesti 
kirjattavat

Muut 
rahoitus- 

velat Yhteensä Käypä arvo
30.9.2014
Velat luottolaitoksille 0 0 0 0
Velat muille yhteisöille 37 577 2 420 794 2 458 371 2 164 438 0 0
Yleiseen liikkeesen lasketut 
velkakirjat 1 911 759 1 911 759 1 911 759 1 911 759 1 911 759 1 911 759
Johdannaissopimukset 60 826 60 826 60 826 59 312 59 312 59 312
Muut rahoitusvelat 311 283 311 283 311 283 297 924 297 924 297 924
Pääomalainat 86 422 86 422 86 422 86 422 86 422 86 422
Yhteensä 30.9.2014 2 010 163 2 818 498 4 828 661 4 534 728 1 971 071 384 346 2 355 418 2 355 418

31.12.2013
Velat luottolaitoksille 0 0 0 0
Velat muille yhteisöille 35 883 2 107 553 2 143 436 2 227 067 0 0
Yleiseen liikkeesen lasketut 
velkakirjat 1 059 870 1 059 870 1 059 870 1 059 870 1 059 870 1 059 870
Johdannaissopimukset 31 272 31 272 31 272 29 915 29 915 29 915
Muut rahoitusvelat 304 298 304 298 304 298 290 698 290 698 290 698
Pääomalainat 88 029 88 029 88 029 88 029 88 029 88 029
Yhteensä 31.12.2013 1 127 025 2 499 880 3 626 905 3 710 536 1 089 785 378 727 1 468 512 1 468 512

Konserni Emoyhtiö

Emoyhtiö

Myytävissä oleviin sisältyvää Teollisen yhteistyön rahasto Oy:n käypää arvoa ei voida luotettavasti selvittää, joten osakkeet on arvostettu alkuperäiseen hankintahintaan.

Konserni
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5 Käypään arvoon arvostamisen hierarkia

(1 000 e)

Rahoitusvarat 30.9.2014 Taso 1 Taso 2 Taso 3 Taso 1 Taso 2 Taso 3
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat
- Johdannaissopimukset 29 917 29 917
- Sijoitukset osakkuusyrityksissä 63 656
- Osakkeet ja osuudet 51 915

Myytävissä olevat
- Saamistodistukset 427 120 421 120
- Osakkeet ja osuudet 59 494 14 345 486 14 345
Yhteensä 59 494 457 036 129 915 486 451 036 14 345

Rahoitusvelat 30.9.2014 Taso 1 Taso 2 Taso 3 Taso 1 Taso 2 Taso 3
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat
- Velat muille yhteisöille 37 577
- Yleiseen liikkeesen lasketut velkakirjat 1 911 759 1 911 759
- Johdannaissopimukset 60 826 59 312
Yhteensä 2 010 163 1 971 071

Konserni Emoyhtiö

Rahoitusvarat 31.12.2013 Taso 1 Taso 2 Taso 3 Taso 1 Taso 2 Taso 3
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat
- Johdannaissopimukset 8 159 8 159
- Sijoitukset osakkuusyrityksissä 77 846
- Osakkeet ja osuudet 43 572

Myytävissä olevat
- Saamistodistukset 326 191 326 191
- Osakkeet ja osuudet 59 727 14 720 526 14 720
Yhteensä 59 727 334 350 136 137 526 334 350 14 720

Rahoitusvelat 31.12.2013 Taso 1 Taso 2 Taso 3 Taso 1 Taso 2 Taso 3
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat
- Velat muille yhteisöille 35 883
- Yleiseen liikkeesen lasketut velkakirjat 1 059 870 1 059 870
- Johdannaissopimukset 31 272 29 915
Yhteensä 1 127 025 1 089 785

Taso 1: Aktiivisilla markkinoilla kaupankäynnin kohteena olevat noteeratut osake- ja rahastosijoitukset arvostetaan markkinahintoihin.

6 Käypään arvoon arvostettavat rahoitusvarat ja -velat

TASO 3, Rahoitusvarat
(1 000 e) 30.9.2014 31.12.2013 30.9.2014 31.12.2013

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat

Saldo 1.1. 136 137 124 679 14 720 14 230
-10 625 -2 668 51 -61

Hankinnat 16 823 19 639 35 624
Myynnit -9 962 -5 512 -232 -55
Muu -2 457 -1 -231 -18
Saldo kauden lopussa 129 915 136 137 14 345 14 720

-5 003 -5 019 0 -142
Tuloslaskelman voitot ja tappiot niistä instrumenteista, jotka ovat vielä 
Finnveran hallussa.

Tuloslaskelmaan kirjatut voitot ja tappiot yhteensä

Taso 2: Koron ja valuutanvaihtosopimusten, valuuttatermiinien sekä velkojen käyvät arvot on määritelty rahavirtojen nykyarvoon perustuvalla menetelmällä, jossa 
laskentaperusteena käytetään kauden päättymispäivän  markkinakorkoja ja muuta markkinainformaatiota. Saamistodistusten käyvät arvot perustuvat sijoitusten 
kauden päättymispäivän markkinanoteeraukseen tai kauden päättymispäivän markkinakorolla diskontattuun arvoon. 

Konserni

Taso 3: Pääomasijoitustoimintaa harjoittavien tytäryhtiöiden pääomasijoitusten käyvän arvon määrittely perustuu ulkopuolisten sijoittajien tekemään 
arvonmääritykseen ja sijoituksiin sekä rahaston hyväksymään kohdeyrityksen arvostukseen. Käytetty menetelmä noudattaa IPEV:n (International Equity and Venture 
Capital Valuation Guidelines) aikaisen vaiheen yritysten arvostusperiaatteita ja suosituksia.

Emoyhtiö

EmoyhtiöKonserni
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7 Rahoitusinstrumentit, jotka nettoutetaan taseessa tai jotka sisältyvät nettoutussopimuksiin

(1 000 e)

Kirjatut erät,    
brutto

Taseessa 
nettoutetut 

kirjatut erät, 
brutto

Kirjanpito- 
arvo 

taseessa, 
netto

Rahoitus- 
instrumentit 

*)

Vakuudeksi 
saadut 

rahoitus- 
instrumentit *)

Vakuudeksi 
saatu 

käteinen 
*)

Netto- 
summa 

 *)

Rahoitusvarat 30.9.2014
Johdannaissopimukset 29 917 0 29 917 -29 917 0 -10 400 -10 400
Yhteensä 29 917 0 29 917 -29 917 0 -10 400 -10 400
Rahoitusvelat 30.9.2014
Johdannaissopimukset 58 025 0 58 025 2 065 0 -33 100 26 990
Yhteensä 58 025 0 58 025 2 065 0 -33 100 26 990

Rahoitusvarat 31.12.2013
Johdannaissopimukset 8 159 0 8 159 -7 029 0 0 1 130
Yhteensä 8 159 0 8 159 -7 029 0 0 1 130
Rahoitusvelat 31.12.2013
Johdannaissopimukset 29 915 0 29 915 -7 029 0 -18 700 4 186
Yhteensä 29 915 0 29 915 -7 029 0 -18 700 4 186

8 Johdannaissopimukset 

(1 000 e)

Nimellisarvo Nimellis-
positiivinen negatiivinen yhteensä positiivinen negatiivinen yhteensä

Suojaamistarkoituksessa tehdyt 30.9.2014
Valuuttajohdannaiset
 - Koron- ja valuutanvaihtosopimukset 29 917 60 826 1 093 532 29 917 59 312 1 058 425
Johdannaiset yhteensä 29 917 60 826 1 093 532 29 917 59 312 1 058 425

Suojaamistarkoituksessa tehdyt 31.12.2013
Valuuttajohdannaiset
 - Koron- ja valuutanvaihtosopimukset 8 159 31 272 1 089 967 8 159 29 915 1 055 418
Johdannaiset yhteensä 8 159 31 272 1 089 967 8 159 29 915 1 055 418

9 Velkojen muutokset

(1 000 e)

Nimellis- Kirjanpito- Nimellis- Kirjanpito-
arvo arvo arvo arvo

Velat luottolaitoksille ja muille yhteisöille
Velat 1.1.2014 2 142 102 2 143 436 0 0
- Nostetut 401 756 401 756 0 0
- Takaisinmaksut -260 445 -260 445 0 0
- Muut muutokset 173 583 173 624 0 0
Velat 30.9.2014 2 456 997 2 458 371 0 0

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat
Velat 1.1.2014 1 055 418 1 059 870 1 055 418 1 059 870
- Liikkeeseen lasketut velkakirjat 886 130 907 460 886 130 907 460
- Takaisinmaksut -91 116 -91 116 -91 116 -91 116
- Muut muutokset 50 346 35 545 50 346 35 545
Velat 30.9.2014 1 900 778 1 911 759 1 900 778 1 911 759

Pääomalainat
Pääomalainat 30.9.2014 86 422 86 422

Ottolainaus on arvostettu käypään arvoon, silloin kun se on suojattu johdannaissopimuksilla (käyvän arvon optio).

*) Määrät, joita ei ole nettoutettu, mutta jotka sisältyvät päänettoutussopimuksiin ja vastaaviin.

Johdannaissopimuksilla suojataan ottolainausta. Johdannaissopimukset ja nillä suojatut velat on arvostettu 
käypään arvoon ja niiden arvonmuutokset on kirjattu tuloslaskelmaan (käyvän arvon optio).

Konserni / Emoyhtiö

2014 2014

Konserni Emoyhtiö

Konserni Emoyhtiö

Käypä arvo Käypä arvo
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10 Ehdolliset velat ja sitoumukset

(1 000 e) 30.9.2014 31.12.2013 30.9.2014 31.12.2013

Taseen ulkopuoliset sitoumukset
Vastuut
- Vastuut kotimaan takauksista 992 836 1 046 853 992 836 1 046 853
- Vientitakuiden ja erityistakaustoiminnan kokonaisvastuu 12 642 339 11 003 537 12 642 339 11 003 537
- Sitovat rahoituslupaukset 1 650 041 2 171 239 122 320 187 576
Yhteensä 15 285 215 14 221 629 13 757 494 12 237 966

11 Lähipiiri

(1 000 e)

1–9/2014 1–9/2013
Palvelujen ostot 2 507 1 567

30.9.2014 31.12.2013
Luotot 776 981 130 516
Saamiset 3 738 4 664
Velat, pitkäaikaiset 2 420 794 2 291 089
Velat, lyhytaikaiset 3 738 4 664
Takuut ja takaukset 3 181 156 2 127 548

12 Tunnusluvut ja tunnuslukujen laskentaperiaatteet

(1 000 e) 30.9.2014 30.9.2013 31.12.2013 30.9.2014 30.9.2013 31.12.2013

Omavaraisuusaste 15,9 19,3 18,4 27,4 36,4 34,5

Vakavaraisuussuhde, Tier 1 17,2 15,7 15,7 17,0 15,5 15,7
Tier 2 18,2 16,9 16,9 18,0 16,7 16,8

Kulu-tuotto-suhde 25,3 25,1 27,0 23,0 25,0 26,1

Tunnuslukujen laskentakaavat:

Omavaraisuusaste-% (oma pääoma + määräysvallattomien osuus) * 100 
taseen loppusumma

Vakavaraisuussuhde Laskettu Basell III:n standardimenetelmän mukaan

Kulu-tuotto-suhde hallintokulut + liiketoiminnan muut kulut
korkokate + nettopalkkiotuotott + voitot/tappiot käypään arvoon arvostetuista eristä + 
sijoitustoiminnan nettotuotot + liiketoiminnan muut tuotot

Konserni

Lähipiirin kanssa toteutuneet liiketoimet sekä saamiset ja velat

Konsernin lähipiiriin kuuluvat emoyritys, sen tytär- ja osakkuusyritykset sekä ne Finnvera-konserniin kuulumattomat valtioenemmistöiset yhtiöt, joiden 
omistajaohjaus on työ- ja elinkeinoministeriön vastuulla sekä valtiokonttori. Lähipiiriin luetaan myös hallintoneuvoston ja hallituksen jäsenet sekä 
toimitusjohtaja, varatoimitusjohtaja ja muu konsernin johtoryhmä.

Konserni Emoyhtiö

Konserni Emoyhtiö
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